v. 13. והבאתי ק' בנ' א' ארו' v. 15. בנ' א' ארו' v. 16. בנ' א' ארו' ומהתולל

μν. F* ἐγὼ. F: ἐξαποστελῶ (Al.: ἐξαποστέλλω). X: πρὸς αὐτά (F: ἐπ' αὐτῆς). 16. N* καὶ πίνοντ. (E: κ. πίνονται). E: ἐξεμούνονται. A¹: μαχαίρας. 17. N: ἐκ γ. τῆ κυρ. τὸ ποτ. A²EF† (p. ἐπάξω) πάντα. F: ὁ κύρ. A¹F: ἐπ' αὐτά (I. πρὸς αὐτά). 18. X (pro all. Ἰούδα): αὐτῶ. F (pro ἄβ.): ἀφανισμόν. N: στρογγυλόν. A²† (in f.) καὶ εἰς κατάραν κατὰ τὴν ἡμέραν ταύτην (F: καὶ εἰς κ. ὡς ἡ ἡμέρα αὐτή). 20. A²† (p. συμμίκτους) αὐτοῦ, καὶ πάντας τοὺς βασιλεῖς γῆς οὐδ' (F: τῶς βασ. τῆς γῆς οὐδ'). A²† (p. βασ.) γῆς. A¹N: πάντων τῶν ἀλλοφ. (A² uncis). FN* καὶ (a. τὴν Ἀσκ.). F: Ἀσκαρῶνα.

Septante, qui est différent de l'ordre de l'hébreu, est indiqué entre parenthèses.

III. Exéc. de la sent. (XX-XXV). — 2° (b²). Les Chaldéens seront châtiés (XXV, 13-38).

ginta anni, visitabo super regem punientur. Babylónis, et super gentem illam. dicit Dóminus, iniquitatem eorum, et super terram Chaldæorum : et ponam illam in solitudines sempiternas. 13 Et adducam super terram illam omnia verba mea, quæ locutus sum contra eam, omne quod scriptum est in libro isto, quæcumque prophetavit Jeremias adversum omnes gentes: 14 quia serviérunt eis, cum essent gentes multæ, et reges magni : et reddam eis secundum opera eorum, et secundum facta manuum suarum.

15 Quia sic dicit Dóminus exercituum, Deus Israel : Sume cálicem furoris hujus de manu mea : et propinabis de illo cunctis gèntibus, ad quas ego mittam te. 16 Et bibent, et turbabuntur, et insanient a facie gládii, quem ego mittam inter eos.

17 Et accépi cálicem de manu Dómini, et propinavi cunctis gèntibus, ad quas misit me Dóminus : 18 Jérusalem, et civitatibus Juda, et régibus ejus, et princípibus ejus : ut darem eos in solitudinem, et in stuporem, et in sibilum, et in maledictionem, sicut est dies ista : 19 Pharaóni regi Ægypti, et servis ejus, et princípibus ejus, et omni pópulo ejus, 20 et univèrsis generaliter : cunctis régibus terræ Ausitidis, et cunctis régibus terræ Philisthiim, et Ascalóni, et Gazæ, et Accaron, et reli-

nées seront accomplies, je visiterai le roi de Babylone, et cette nation, dit le Seigneur, et leur iniquité, et la terre des Chaldéens; et j'en ferai des solitudes éternelles. 13 Et j'amènerai sur cette terre toutes mes paroles que j'ai dites contre elle, tout ce qui a été écrit dans ce livre, toutes les choses qu'a prophétisées Jérémie contre toutes les nations; 14 parce qu'elles les ont servis, quoique ce fussent des nations nombreuses et de grands rois; et je leur rendrai selon leurs œuvres, et selon les ouvrages de leurs mains.